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REPUBLIKA E KOSOVES .
REPUBLIRA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA heg
KOMUNA E GJILANIT ey

' OPATINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN RELEDIVES

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIK A / MAYOR'S OFFICE / BASK AN OFISI

N&é mbéshtetje te nenit 13 té Ligjit nr.03. L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (LVL), neni 9, pika 1.6 t& Statutit
t€ Komunés sé Gjilanit 01-126211 dt.06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet né Statutin , 01. nr.016-
28448 té du: 22.03.2018, duke e paré gjendjen e réndé ekonomike té viktimés s€ dhunés seksuale té znj.
Shyrete Tahiri nga Gjilani dhe nevojén pér strehimin e saj, dhe duke u bazuar né kérkesén 08.nr.343/04-
73095/25 té& datés :13.08.2025, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PEKOSHEM TE BANESES-PRONE KOMUNALE

Neni 1

Me kété vendim [ JEPET né shfrytézim 1€ pérkohshém prona komunale sipas njésisé 0-70403013-03532-0-
214-0-19-0, Banesé 4 dhoma me sipérfage prej 113 m? e cila gjendet né ndértesén e ish Kadastri
rr.”A.Tahiri”, né Gjilan, znj. Shyrete Tahiri me gjendje t€ réndé ekonomike, sociale dhe shéndetésore, pér
plotésimin e nevoj€s urgjente té strehimit té saj.

Neni 2

2.1.Kohézgjatja e shfrytézimit t& pronés komunale sipas nenit | t& kétij vendimi nga shfrytézuesja, do (€ jeté
e pérkohshme nga data 01.09.2025 den mé 01.02.2026/ 6 muaj.

2.2, Pas skadimit té kétij afati, shfrytézuesja &hté e obliguar ta dorézojé banesén né gjendje té rregullt, sikur
kur e ka pranuar.

Neni 3
Shfrytézuesja, nuk mund t’ia kaloj€ t& drejtat dhe obligimet g& rrjedhin nga ky vendim né persona té treté.
Neni 4

Shfrytézuesja éshté pérgjegjése pér mirémbajtjen dhe kujdesin nga démtimet eventuale (& objektit banesor
dhe kryerjen e obligimeve ndaj shérbimeve té komunalisé (shpenzimeve té rrymés, ujit, mbeturinave).

Neni 5

Pér realizimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, kurse zbatimin e tij e béné Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturé dhe Banim.

Neni 6

Ky vendim &shté i plotfuqishém me aktin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,
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-Drejtoria pér Shérbime Publike, Infrastrukturé dhe Banim;
-Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale;
-Arkivés



